[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Пятый созыв

 РЕШЕНИЕ
31 января 2013 года                                 № 2                                                    п.Новонукутский

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Нукутский район»

          В целях приведения Устава муниципального образования «Нукутский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Нукутский район», принятого решением Думы МО «Нукутский район» от 03.09.2010г. № 55 (в редакции решений Думы МО «Нукутский район» от 29.04.2011г. № 35, от 20.12.2011г. № 93, от 26.09.2012г. № 58), следующие изменения:

  1) в статье 14:
в абзаце 2 части 1 слово «одномандатным» заменить на слово «многомандатным»;
  2) в статье 28:

в части 2 слова «документы, справки» исключить;

  3) в статье 31:

а)  пункт 5 части 3 исключить;

б) в абзаце 5 части 5 предложение «Единовременная выплата в связи с истечением полномочий депутата Думы района не выплачивается в случае избрания его на новый срок.» исключить;

4) в статье 37:

а) пункт 11 части 3 исключить;

б) в абзаце 5 пункта 21 части 3 предложение «Единовременная выплата в связи с истечением полномочий  мэра района не выплачивается в случае избрания его на новый срок.» исключить;

  5) в статье 58:

дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

        2. Поручить мэру муниципального образования «Нукутский район» обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с законодательством.

        3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет Октября»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» в течение 30 дней после государственной регистрации.
Мэр муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                           С.Г.Гомбоев